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Det, der er situationen, er, at da Fremskridts- 
partiet den 28. oktober overgav finansministe- 
ren sit finanslovskatalog for årene 1989-90, så 
sagde vi, kloge af al den skade, finansministe- 
ren tidligere har påført os: Dette har intet at gø- 
re med vores arbejdsløshedspolitik 

Derfor gjorde finansministeren det, at det, 
der ikke havde noget med Fremskridtspartiets 
arbejdsmarkedspolitik at gøre, lod han køre 
igennem ADAM, og så lavede han vrøvl over, 
at når man putter et pund dejligt, saftigt okse- 
kød på en stegepande, så får man ikke citron- 
fromage ud af det. Det var faktisk det, der var 
budskabet fra finansministeren. 

Fremskridtspartiet har i snart 18 år hundred- 
vis af gange klart sagt, hvordan arbejdsløshe- 
den kan afskaffes totalt på allerhøjst to kvarta- 
ler, og det var det, man kunne have lagt ind i 
ADAM. Blandt de utallige steder, hvor det står, 
kan jeg henvise til Folketingstidende 1987-88, 
1. samling, tillæg A, sp. 5061-5064. Deraf frem- 
går, hvordan et folketingsflertal uden videre 
kan afskaffe arbejdsløsheden meget hurtigt. 

Arbejdsløshedsproblemet er ikke så bagatel- 
agtigt, som økonomiministeren vil reducere det 
til, når han taler om, at vi har ca. million ar- 
bejdsløse her i Danmark. Arbejdsløshedspro- 
blemet er på 1 million mennesker i Danmark. 
Vi har 1 million ubeskæftigede og fejlbeskæfti- 
gede i Danmark, og de 250.000, som økonomi- 
ministeren udtaler sig om, er såmænd ikke spor 
forskellige fra de resterende 750.000. Mellem- 
regningen, som økonomiministeren ellers skul- 
le have haft de obligate 9 måneder til at få ført 
frem, fremgår af Fremskridtspartiets febru- 
arindlæg her fra denne talerstol, Folketingsti- 
dende 1987-88, 1. samling, sp. 7412-7413. 
027n million mennesker, der er arbejdsløse og 
ubeskæftigede på grund af et udygtigt og ta- 
lentløst Folketing i dette land, repræsenterer 
hver dag, selv om vi holder os på det alt, alt for 
lave arbejdstimetal, vi har i øjeblikket, 8 mio. 
arbejdstimer. Med 200 arbejdsdage om året 
giver det 1,6 mia. arbejdstimer, som vi kunne få 
udført nyttigt og produktivt arbejde her i landet 
for bare ved at sætte vore folk i beskæftigelse. 
1,6 mia. ekstra arbejdstimer uden så meget som 
en forløben iraner til at hjælpe med det, og så 
har vi klaret problemet med at producere det, 
der skal til for at tilbagebetale vores valuta- 
gæld. Så enkelt og så ligetil er det. 

I stedet for har vi som sædvanlig oplevet de 
fem samarbejdende partier, som har haft ordet 
foreløbig i dag, hændervridende sige: Jamen 
det er en vanskelig og besværlig sag at afskaffe 
arbejdsløsheden, og den bekymrer os, og vi må 
se på det med dyb alvor. Venstres vikarordfører 
fik sig mandet op til at sige: Jamen ansvaret er 
arbejdsmarkedets parters. 

Nej, arbejdsmarkedets parter har ikke skyg- 
ge af ansvar i så henseende. Ansvaret er et udu- 
eligt Folketings, et udueligt folketingsflertals. 
Det er dem, der skal afskaffe den forbandelse, 
arbejdsløshed er for det danske samfund. 

Det kan man ikke forvente den mindste an- 
tydning af hjælp til fra fagforsteningerne, der 
efter deres egen opbygning lige præcis er ind- 
rettet på at gøre' noget arbejdsløshedsforøgen- 
de, som Socialdemokratiets dagsorden jo også 
gør, nemlig ved at man siger, at besværlighe- 
derne og udgifterne ved at beskæftige arbejds- 
kraft her i Danmark skal forøges. Når man for- 
øger besværlighederne og udgifterne ved at be- 
skæftige arbejdskraft, får man beskæftiget min- 
dre arbejdskraft. 

Det er det, de sidder i fagforeningernes se- 
kretariater hver evig eneste dag og kæmper for 
med deres miljøting, med deres restriktions- 
ting, med deres forhøjelser af bruttolønnen osv. 
Det er det, fagforeningerne er til. Man kan ikke 
bebrejde en kat, at den jager mus, og man kan 
ikke bebrejde en fagforening, at den forøger ar- 
bejdsløsheden. 

Derfor har hr. Ivar Hansen totalt uret, når 
han siger, at vi smider det bare over til fagfor- 
eningerne at klare det problem, som er lige 
præcis det stik modsatte af fagforeningernes 
indstilling. 

Derfor -  og det er også et angreb på Social- 
demokratiets dagsorden i dag -  skal Folketin- 
get ophøre med at være masochistiske geishaer 
i forhold til Hardy Hansen, Martin Rømer, Ge- 
org Poulsen, og hvem man ellers optræder over 
for. Vi skal være Ramboer. Vi skal simpelt hen 
sige: De mennesker skal ingen indflydelse have 
overhovedet på arbejdsmarkedsproblemer, for 
kun på den måde kan vi opnå at udrydde ar- 
bejdsløsheden. 

Metoden er, at det gøres mere tiltrækkende 
at beskæftige arbejdskraft. Alle de overflødige 
omkostninger til indberetninger til Danmarks 
Statistik, Monopoltilsynet, Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsen, Forbrugerombudsmanden og 


